АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07. 2013 г.
  № 109                                              х. Калинин

Об утверждении порядка и сроков
разработки прогноза социально-экономического
развития Калининского сельского поселения

Мясниковского района и составления
проекта бюджета Калининского сельского поселения

Мясниковского
района на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов

        В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Мясниковского района  от 12.09.2007г. № 17 «О положении «О бюджетном процессе в Калининском сельском поселении Мясниковского района», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения Мясниковского района  и составления проекта  бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, Администрация Калининского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению.
2. Разработать прогноз социально-экономического развития Калининского сельского поселения, проект бюджета Калининского сельского поселения с учетом мероприятий, предусмотренных приложением к  настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора финансов Гадзиян Н.А.
Глава Калининского сельского поселения                                                 И.Е. Бабиян
Приложение
 к постановлению Администрации Калининского сельского поселения
от 31.07.2013 г. № 109

Порядок

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения

Мясниковского района и составления проекта бюджета Калининского сельского поселения

 Мясниковского района на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	 Разработка разделов прогноза социально-экономического развития района с учетом методических рекомендаций по разработке показателей разделов прогноза социально-экономического развития области и в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития области:

	1.1.
	Раздел I «Промышленное   производство»,

«Производство важнейших видов  продукции»
	До 20.08.2013
	 ведущий специалист Мовсесян С.М.

	1.2.
	Раздел II "Cельское хозяйство"
	До 20.08.2013
	ведущий специалист Мовсесян С.М.

	1.3.
	Раздел III
 "Малое и среднее предпринимательство"
	До 20.08.2013
	ведущий специалист Мовсесян С.М.

	1.4.
	Раздел IV
"Инвестиции"
	До 20.08.2013
	ведущий специалист Мовсесян С.М.

	1.5.
	Раздел V
"Труд и занятость"
	До 20.08.2013
	ведущий специалист Мовсесян С.М.

	1.6.
	Раздел  VI

 "Потребительский рынок"
	До 20.08.2013
	ведущий специалист Мовсесян С.М.

	1.7.
	Раздел VII

"Финансы"
	До 20.08.2013
	ведущий специалист Мовсесян С.М

	2
	Разработка и представление в Администрацию района на согласование прогноза социально-экономического развития по сельским поселениям района на 2014-2016 годы в соответствии с формами, доведенными Администрацией района
	20.08.2013

	ведущий специалист Мовсесян С.М

	3.
	Принятие постановлений Администрации Мясниковского района об утверждении отчетов за 2012 год о ходе работ по муниципальным долгосрочным и ведомственным целевым программам
	до 25.06.2013
	Администрация Калининского сельского поселения

	4.
	Представление:

	4.1.
	Плановых реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района

	до 27.05.2013
	Администрация Калининского сельского поселения

	4.2.
	Предложений по внесению изменений в Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке предоставления межбюджетных трансфертов» ( при необходимости), в том числе уточнение методик распределения межбюджетных трансфертов

	до 01.10.2013
	Администрация Калининского сельского поселения

	4.3.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета Мясниковского района на 2014 год и  на плановый период 2015 и 2016  годов по формам, установленным приказом сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Мясниковского района

	до 01.09.2013
	Администрация Калининского сельского поселения

	4.4.
	Информации о предельной штатной численности органов местного самоуправления на 2014-2016 годы в разрезе главных распорядителей средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района, согласованных с Главой поселения
уточнение данных
	до 01.09.2013
до 01.10.2013
	Администрация Калининского сельского поселения

	4.5.
	Прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения Мясниковского района  на 2013-2015 годы (утвержденный) в части прогноза суммы доходов для расчета налогового потенциала по налогу на доходы физических лиц на 2014-2016 годы

	до 15.09.2013

	ведущий специалист Мовсесян С.М

	4.6.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в государственной и муниципальной собственности  по Калининскому сельскому поселению на 2014-2016 годы

	до 10.09.2013
	Специалист перовй категории Тер-Багдасарян В.Х.

	5.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Калининского сельского поселения Мясниковского района

	до 01.06.2013

	Начальник сектора экономики и финансов
Гадзиян Н.А.

	6.
	Подготовка нормативных правовых актов Администрации Мясниковского района об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ со сроком реализации с 2014, 2015, 2016 годов
	до 01.09.2013
	Специалисты Администрации Калининского сельского поселения

	7.
	Внесение изменений в действующие долгосрочные и ведомственные целевые программы с учетом оптимизации бюджетных расходов и целевых показателей, утвержденных в составе отчетов о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ в 2013 году
	до 01.09.2013
	Начальник сектора экономики и финансов Гадзиян Н.А.

	8.
	Формирование проекта показателей расходов бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2014 год  и  на плановый период 2054 и 2016 годов и представление их Главе Калининского сельского поселения
	до 03.10.2013

	Начальник сектора экономики и финансов Гадзиян Н.А.

	9.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Мясниковского района изменений по показателям расходов бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2014  и 2015годы и проекта показателей расходов бюджета Мясниковского района, согласованных Главой Калининского сельского поселения
	В течение 2 рабочих дней после согласования Главой Калининского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Гадзиян Н.А.

	10.
	Подготовка постановления Администрации Калининского сельского поселения «Об  основных направлений бюджетной и налоговой политики Мясниковского района на 2014- 2016 годы»

	до 25.09. 2013
	Глава Калининского сельского поселения

	11.
	Принятие постановлений Администрации Калининского сельского поселения об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ или внесение изменений в действующие муниципальные долгосрочные целевые программы, предусматривающие  их реализацию в 2014 году
	до 15.10.2013
	муниципальные заказчики программ

	12.
	Принятие постановления Администрации Калининского сельского поселения «Об утверждении Инвестиционной программы Мясниковского района на 2014 год»
	до 31.12.2013

	Глава Калининского сельского поселения

	13.
	Подготовка  и представление на рассмотрение Главе Калининского сельского поселения:

проекта Решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения « О бюджете Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2014  и на плановый период 2015 и 2016 годов»;

документов и материалов, представляемых одновременно с проектом Решения о бюджете Калининского сельского поселения Мясниковского района, в соответствии со статьей 21 Решения Собрания депутатов Мясниковского района от 12.09.2007г. № 17 «Об утверждении  Положения «О бюджетном процессе в Калининском сельском поселении»

проекта Решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения « О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального  имущества Калининского сельского поселения Мясниковского района на        2014  и на плановый период 2015 и 2016 годов» с пояснительной запиской

предварительных итогов социально-экономического развития Калининского сельского поселения Мясниковского района за истекший период 2013 года и ожидаемых итогов  социально-экономического развития Мясниковского  района за 2013 год

	 не позднее 05.11.2013

 не позднее 05.11.2013

не позднее

05.11.2013

не позднее 05.11.2013

	Начальник сектора экономики и финансов Гадзиян Н.А.
Начальник сектора экономики и финансов Гадзиян Н.А.
Специалист первой категории Тер-Багдасарян В.Х.
Сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения

	14.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств   главных распорядителей средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района и представление в Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	Не позднее 10 дней после принятия Решения  о бюджете Калининского сельского поселения Мясниковского района
	Сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения

	15.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Калининского сельского поселения Мясниковского района
	до 15.01.2014
	Начальник сектора экономики и финансов Гадзиян Н.А.